1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A RETOMADA DA

REALIZAÇÃO DA SEXTA FASE

CURSO DE FORMAÇÃO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2019

201 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE – MASCULINO E 202 – GUARDA CIVIL

MUNICIPAL 3ª CLASSE – FEMININO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA, Estado de São Paulo, em cumprimento às disposições
constantes no Edital do Concurso Público nº 03/2019, RESOLVE:

I – RETOMAR A REALIZAÇÃO DA SEXTA FASE DO CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2019 e

CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, de acordo com o item 13.1, do referido edital, para matrícula no Curso

de Formação de Guarda Civil Municipal 3ª Classe para os Cargos de 201 – Guarda Civil Municipal 3ª Classe –

Masculino e 202 – Guarda Civil Municipal 3ª Classe – Feminino, na condição de Aluno Guarda, de caráter

eliminatório, no dia 18 de janeiro de 2021, às 08h00, na Sede da Guarda Civil Municipal de Lençóis

Paulista/SP, sita à Rua José Brandi, 205 – Distrito Empresarial Luiz Trecenti – Lençóis Paulista –SP.

      201 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE – MASCULINO

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO

0348000840 PAULO JOSE BARDELLA JUNIOR 486604019 75,00 1º
0348000385 FERNANDO HENRIQUE ROQUE 46.227.048-8 72,50 2º
0348000002 ABNER LEVI DE CAMARGO 45.291.677-X 72,50 3º
0348000286 EDSON TOMOKI NAKAMINE 43.467.182-4 67,50 4º
0348000783 MATHEUS THOMAZ DE AZEVEDO 43.233.657-6 65,00 5º
0348000354 FABIO RODRIGUES 643318203 65,00 6º
0348000069 ANDRÉ WILLIAM GRAMA MACHADO 45.454.651-8 65,00 7º
0348001028 VICTOR HENRIQUE ANGELICO 45.737.880-3 65,00 8º
0348000978 THIAGO DEVIDÉ 49.766.467-7 62,50 9º
0348001090 WILLIAM GABRIEL BARBOSA LEITE 41.019.079-2 62,50 10º
0348000555 JOÃO VITOR PEREIRA DOS SANTOS 453749355 62,50 11º
0348000781 MATHEUS RODRIGUES MACHADO 120220454 60,00 12º
0348001070 WELLISON FERNANDO SEVERO DOS SANTOS 445734085 60,00 13º
0348000176 DANIEL DA SILVA FONSECA 494453217 57,50 14º
0348000729 MARCELO ARAUJO VIEIRA 545859761 57,50 15º
0348000653 LUCAS DANIEL PIRES DA ROSA 40405602-7 57,50 16º
0348000749 MARCOS VINICIUS CARNEIRO 487902865 55,00 17º
0348000211 DAVID LINCON ANDREAÇA 49.891.921-3 55,00 18º
0348000567 JONATHAN PIO DE OLIVEIRA 27.309.935-8 55,00 19º

   202 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE – FEMININO

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO

0348001248 JÉSSICA LOPES DE CARVALHO 48810201-7 72,50 1º
0348001132 ANA PAULA MARAN (*) 461948059 62,50 2º
0348001325 PATRICIA EDUARDO BARBAO 56853668 x 57,50 3º
0348001349 STEFANIA DE OLIVEIRA 407012746 50,00 4º

(*) Candidata sub judice

Os candidatos não convocados neste Edital ficarão em lista de espera “cadastro reserva” para futuras convocações,
conforme a necessidade da Guarda Civil Municipal de Lençóis Paulista.

2

Os candidatos convocados para matrícula no Curso de Formação de Guarda Civil Municipal 3ª Classe deverão
apresentar os seguintes documentos originais e cópias: RG e CPF.

O candidato que deixar de se apresentar no prazo estipulado, ou não apresentar integral a documentação comprobatória
requisitada, ou ainda apresentá-la contendo fraude ou falsidade de qualquer espécie, será eliminado do Concurso
Público, sem prejuízo das responsabilizações civil, penal e administrativa que couberem.

OS CANDIDATOS DEVERÃO SE APRESENTAR PARA O CURSO COM O SEGUINTE UNIFORME:

a) 2 camisetas brancas meia manga, gola redonda e sem detalhes (sem enfeites e sem marcas coloridas);

b) calça jeans de cor azul escura, sem detalhes, sem bordados e sem inscrições;

c) shorts azul marinho sem detalhes;

d) blusa de frio azul marinho sem estampa e sem gorro;

e) tênis azul marinho ou preto;

f) meia preta;

g) aos homens, cabelo cortado “estilo militar” e barba feita (sem barba);

h) às mulheres, cabelo preso com “coque”.

COMO COMBATE E PREVENÇÃO AO CONTÁGIO CORONAVÍRUS (COVID-19), SERÃO OBSERVADOS OS
CUIDADOS DE DISTANCIAMENTO SOCIAL E HIGIENIZAÇÃO, DEVENDO O CANDIDATO:

Comparecer e permanecer no local de realização da MATRÍCULA e do CURSO DE FORMAÇÃO fazendo uso de
máscara de proteção facial, com cobertura total de nariz e boca. Não sendo permitida a entrada e/ou permanência de
candidato que estiver sem a máscara (Decreto Estadual n.º 64.959, de 4 de maio de 2020).

Respeitar o distanciamento social perante os demais candidatos, seguindo as recomendações dos Órgãos
Governamentais de Saúde.

RECOMENDA-SE, AINDA, QUE O CANDIDATO:

a) traga máscaras adicionais suficientes para utilização, considerando as recomendações dos Órgãos Governamentais de
Saúde;

b) porte seu álcool em gel a 70° para uso pessoal; e

c) utilize-se de sua garrafa ou utensílio para acondicionamento de água, tendo em vista que os bebedouros somente
poderão ser acionados para enchimento dessa(e) garrafa/utensílio, não sendo permitido beber água diretamente do
bebedouro.

II – ESTABELECER O INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE,

para o dia 19 de janeiro de 2021, às 08h00, na Sede da Guarda Civil Municipal de Botucatu/SP, sita

à Rua Victor Atti, 145 – Vila dos Lavradores, Botucatu/SP.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para matrícula no Curso de Formação de Guarda Civil
Municipal 3ª Classe, contidos no Edital nº 03/2019, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Convocação para Matrícula no
Curso de Formação de Guarda Civil Municipal 3ª Classe.

Lençóis Paulista/SP, 16 de dezembro de 2020.

JOSÉ ANTONIO RIBEIRO RAMOS JÚNIOR
RESPONSÁVEL PELO EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS